
                                                                                                            RISM/DILO/2018/0395-D1 

1 

 

SMLOUVA 

 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

dle ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku (NOZ) ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany: 

(1)    Město Dvůr Králové nad Labem 

Nám. T. G. Masaryka 38, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  

IČ: 002 77 819 

DIČ: CZ00277819  

zastoupený starostou Ing. Janem Jarolímem 

bankovní spojení: ČSOB 

č. účtu: 273 090 363/0300 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

a 

(2)    EUROVIA CS, a.s. 

Národní 138/10, Nové Město
 

IČO: 452 74 924 

DIČ: CZ45274924 

zastoupený *** *** 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 

1561, 

bankovní spojení: *** *** 

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

 

 

V souladu s § 212, odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů a na základě vzájemných dohod ve smyslu ZBV č 1 a č. 2, které jsou 

přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku, sjednaly smluvní strany následující změny výše 

uvedené smlouvy o dílo:  

I. 

Základní ustanovení 

1. Objednatel přijímá nabídku Zhotovitele na provedení a dokončení Díla „II/300 Dvůr 

Králové nad Labem malá okružní křižovatka s II/299 a II/300 Dvůr Králové nad 

Labem – Kocbeře – I. etapa“, včetně změn č. 1 a č. 2 v dané lokalitě a určené lhůtě, 

specifikovaných v dokumentech v článku II. této Smlouvy (dále jen „Dílo“) a zároveň se 

zavazuje za zhotovení Díla zaplatit cenu ve výši 7 221 533,57 Kč bez DPH (slovy: sedm 

milionu dvě stě dvacet jedna tisíc pět set třicet tři celých 57/100 Korun českých) 

v souladu se zněním nabídky (bod (c) článek II. Smlouvy). 

2. Zhotovitel se zavazuje provést a dokončit řádně a včas Dílo bez vad za výše uvedenou 

cenu specifikovanou v odstavci 1 tohoto článku, a to v souladu s podmínkami obsaženými 

v dokumentech uvedených v článku II. této Smlouvy. 



                                                                                                            RISM/DILO/2018/0395-D1 

2 

 

3. Cena díla, jak byla původně rozepsána v Dopisu nabídky ve smyslu článku II. Obsah 

Smlouvy odst. 1 písm. (c), se tedy tímto dodatkem mění takto: 

 

Původní cena díla bez DPH    6 381 607,08 korun českých 

DPH (21%)   1 340 137,49 korun českých 

Původní cena celkem   7 721 744,57 korun českých 

 

Změna ceny v Dodatku č. 1 bez DPH     839 926,49 korun českých 

z toho Méněpráce – ZBV č. 1       –  43 556,50 korun českých 

z toho Vícepráce – ZBV č. 1     118 950,00 korun českých 

z toho Vícepráce – ZBV č. 2     764 532,99 korun českých 

(„práce celkem“ činí 927 039,49 Kč bez DPH, což je cca 14,53 % z původní hodnoty 

závazku - a tedy výše uvedené ceny díla bez DPH - v souladu s § 222, odst. 4 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění) 

 

Nová cena díla bez DPH   7 221 533,57 korun českých 

DPH (21%)   1 516 522,05 korun českých 

Nová cena celkem   8 738 055,62 korun českých 

 

4. Oceněný výkaz výměr SO 102 Komunikace pro pěší a SO 403 Veřejné osvětlení, ve 

smyslu článku II. Obsah Smlouvy odst. 1 písm. (k) Formuláře a další dokumenty se 

nahrazuje novým výkazem dle sjednané změny včetně tabulky rekapitulace nabídkové 

ceny. Tabulka rekapitulace nabídkové ceny a nový oceněný výkaz výměr SO 102 

Komunikace pro pěší a SO 403 Veřejné osvětlení, je přílohou a nedílnou součástí tohoto 

dodatku.  

 

5. Ve formuláři Příloha k nabídce, který je součástí Smlouvy o dílo dle čl. II. Obsah 

Smlouvy odst. 1 písm. (c) Dopis nabídky vč. Přílohy k nabídce, se mění následující 

termíny takto:  
   

Název Pod-článku 
Číslo Pod-

článku 
Příslušné údaje 

Datum zahájení prací  1.1.3.2 
09.07.2018 – termín určený 

zadavatelem. 

Doba pro dokončení „Stavby“ 1.1.3.3. 
16 týdnů - od termínu určeného 

zadavatelem - zůstává nezměněna! 

Termín dokončení prací „Stavby“  
28.10.2018 – od termínu určeného 

zadavatelem - zůstává nezměněn! 

Doba realizace prací – „prodloužení 

rozjezdu“ do ulice Čelakovského 
 2 týdny! 

Termín dokončení prací – 

„prodloužení rozjezdu“ do ulice 

Čelakovského   
 11.11.2018! 

Doba pro dokončení Díla 

(6 týdnů po termínu dokončení 

Stavby) 
 

6 týdnů po termínu dokončení 

Stavby (09.12.2018) 

Doba realizace Díla (bez přerušení 

prací) 
 16 týdnů + 6 týdnů 

 

 



                                                                                                            RISM/DILO/2018/0395-D1 

3 

 

Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny.  

Dodatek je vyhotoven v 6 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 4 vyhotovení a Zhotovitel 

obdrží 2 vyhotovení.  

 

 

Smlouva byla schválena Radou Města Dvora Králové nad Labem dne 25.09.2018 číslo 

usnesení R/584/2018 - 144. RM. 

 

  

                                           

Ve Dvoře Králové nad Labem  

dne         

                            V Hradci Králové  

                             dne               

......................................... 

         Objednatel 

      Ing. Jan Jarolím 

       starosta města 

         .... .……………………….  

Zhotovitel 

*** *** 

 

 

 

 

 


